
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 stycznia 2025 r.

Poz.  42

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 9 stycznia 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie rocznych i okresowych sprawozdań z działalności Narodowego Funduszu 
Zdrowia oraz informacji przekazywanych wojewodom i marszałkom województw

Na podstawie art. 190 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, 858, 1222, 1593, 1615 i 1915) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie rocznych i okresowych sprawozdań 
z działalności Narodowego Funduszu Zdrowia oraz informacji przekazywanych wojewodom i marszałkom województw 
(Dz. U. poz. 923 oraz z 2023 r. poz. 1857) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) zadań, o których mowa w art. 42d, art. 42i, art. 42j, art. 50 ust. 18, art. 97 ust. 3 pkt 1, 2, 4, 5, 7, 8 i 11, art. 102 
ust. 5 pkt 21a, art. 107 ust. 5 pkt 7 lit. a i b, pkt 8 lit. a–d, art. 109 oraz w art. 131b ustawy; 

2) realizacji zadań, o których mowa w art. 97 ust. 3 pkt 2, art. 102 ust. 5 pkt 21a oraz w art. 107 ust. 5 pkt 7 lit. a i b 
oraz w pkt 8 lit. a–c ustawy, w podziale na poszczególne oddziały wojewódzkie Funduszu;”;

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w części Okresowe sprawozdanie z działalności Funduszu – cz. IV:

a) w odnośniku nr 1 do tabeli IV.1.4.2 wyrazy „Typ szkoły I – szkoła podstawowa, gimnazjum, liceum, liceum 
profilowane (bez nauki w warsztatach), szkoła artystyczna na prawach gimnazjum lub liceum, szkoła policealna 
z tokiem nauki nie dłuższym niż 2,5 roku” zastępuje się wyrazami „Typ szkoły I – szkoła podstawowa, liceum, 
liceum profilowane (bez nauki w warsztatach), szkoła artystyczna na prawach liceum, szkoła policealna z tokiem 
nauki nie dłuższym niż 2,5 roku”,

b) tabela IV.15 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).



D
ziennik U

staw
 

– 2 –  
Poz. 42

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 9 stycznia 2025 r. (Dz. U. poz. 42)

            

Tabela IV.15 Leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne podlegające refundacji – 
zestawienie recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyroby medyczne podlegające 
refundacji dla świadczeniobiorców/osób korzystających ze świadczeń na podstawie przepisów o koordynacji1), 2)  

Zbiorcza/oddział wojewódzki Funduszu*......... 

Narastająco od początku roku do końca ... kwartału …..... roku 

Lp. Rodzaj 

Liczba pozycji leków, środków 
spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego, 
wyrobów medycznych 

zrealizowanych na podstawie 
recept 

W tys. zł 

Uwagi 

wartość leków, środków spożywczych 
specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego, wyrobów medycznych 
zrealizowanych na podstawie recept 

dopłata wniesiona 
przez pacjenta 

kwota podlegająca 
refundacji 

1 2 3 4 5 6 7 

       

*Niepotrzebne skreślić. W przypadku gdy tabela prezentuje dane dotyczące oddziału wojewódzkiego Funduszu, należy także wpisać nazwę tego oddziału.
1) Na podstawie niniejszego wzoru należy sporządzić 2 tabele oznaczone w spisie tabel jako IV.15.1 i IV.15.2.
2) Poszczególne wiersze tabeli mają być zgodne z zestawieniem zbiorczym recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyroby 
medyczne objęte refundacją na podstawie zaakceptowanych recept, o którym mowa w art. 45b ust. 1 pkt 2 ustawy o refundacji.

 




